



ประกาศอำเภอบัวลาย

เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างที่เผาดอกไม้จันทร์ เพื่อใช้ในงานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช (ขนาดเล็ก)

ด้วยอำเภอบัวลาย มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างที่เผาดอกไม้จันทร์
เพื่อใช้ในงานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช
(ขนาดเล็ก) ในวันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๐ ณ วัดพุทธวนาราม ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจัดจ้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างเตาเผาดอกไม้จันทร์สำหรับงานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๕,๐๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างเตาเผาดอกไม้จันทร์สำหรับงานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ
พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช (ขนาดเล็ก) ตามแบบของกรมโยธาธิการและผังเมือง
กระทรวงมหาดไทย
๓. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๒๒๕,๐๐๐ บาท (สองแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. บัญชีประมาณการราคากลาง
 ๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
 ๒. แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
๕. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ๑. นายเด่นฤทธิ์ เขตสมบุรณ์ ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ปฏิบัติกร) ประธานกรรมการ
 ๒. นางสาวล้นทม ทินราช เจ้าหน้าที่ปกครองปฏิบัติงาน กรรมการ
 ๓. นายจักรพงษ์ มิ่งมั่น ผู้อำนวยการกองช่าง ทต.หนองบัวลาย กรรมการ/เลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๐

(นายธีระพันธ์ นาควิโรจน์)

นายอำเภอบัวลาย

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลหนองบัวลาย ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง ตามแบบโยธาธิการและผังเมือง


ที่เนาออกไม่ขึ้นทหน้างานพระราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช(ขนาดเล็ก) ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น
 สถานที่ก่อสร้าง ต.บัวลาย อ.บัวลาย จ.นครราชสีมา ประมาณการเมื่อวันที่ 11 เดือน ต.ค. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	174,659.07	1.3074	228,349.27	
		-		-	
		-		-	
		-		-	
	เงินใน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0...%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			228,349.27	
	ปรับเป็นเงินงบประมาณเพียง			225,000	
	ตัวอักษร สองแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน				

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
 (นายเด่นฤทธิ์ เขิตสมบุญ)

ลงชื่อ..... กรรมการ
 (นางสาวฉันทม ทินราช)

ลงชื่อ..... กรรมการ/เลขานุการ
 (นายจักรพงษ์ มิ่งแมน)

อนุมัติ

 (นายธีระพันธ์ นาควิโรจน์)
 นายอำเภอบัวลาย

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				/ หน่วย	รวมเงิน	/ หน่วย	รวมเงิน		
3	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	2.03	ตร.ม.	-	-	133.00	269.99	269.99	
	- ค่าชั้นแบบหล่อคอนกรีต	0.49	ลบ.ฟ.	300.00	147.00	-	-	147.00	
	- wire mesh 4 มม.@0.20 #	16.73	ตร.ม.	30.00	501.90	5.00	83.65	585.55	
	- ตะปูขนาดต่าง ๆ	1.20	ก.ก.	21.24	25.49	-	-	25.49	
	- ถมทรายอัดแน่น	3.35	ลบ.ม.	350.00	1,172.50	99.00	331.65	1,504.15	
	- ผนังกันทรายก่ออิฐมุมอูยหนาครึ่งแผ่น								
	ฉาบปูนเรียบ1ด้าน	7.00	ตร.ม.	402.00	2,814.00	112.00	784.00	3,598.00	
	งานเหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กกลม 100x100x3.2 มม.	515.85	กก.	21.00	10,832.85	12.00	6,190.20	17,023.05	
	- เหล็กกลม 100x50x2.3 มม.	134.90	กก.	21.00	2,832.90	12.00	1,618.80	4,451.70	
- Pl 12 มม.	15.20	กก.	22.80	346.56	12.00	182.40	528.96		
- Bolt 16 มม.	16.00	ชุด	70.00	1,120.00	-	-	1,120.00		
- ทาสีกันสนิม	80.75	ตร.ม.	40.00	3,230.00	35.00	2,826.25	6,056.25		
4	4.1 งานซุ้มที่เสาตอกไม้จันทร์								
	- ผนังผิวเรียบตั้งเรียบ	64.00	ตร.ม.	97.00	6,208.00	61.00	3,904.00	10,112.00	
	- ผนังก่ออิฐมุมอูยหนาครึ่งแผ่นฉาบเรียบทาสี2ด้าน	4.50	ตร.ม.	520.00	2,340.00	313.00	1,408.50	3,748.50	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				/ หน่วย	รวมเงิน	/ หน่วย	รวมเงิน		
	- วัสดุปูนปอร์ต - ผนังกรุผนังปูนไฟเบอร์ซีเมนต์หนา 10 มม. 2 ด้าน ฉาบรอยต่อซีเมนต์ทาสี ทรายกรวด ทรายเหล็ก - ราวกันตกเหล็กกล่อง 1.4x0.80 มม. ติดตั้งไทยแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ทาสีทอง - ชั้นบน 1 ค (ลูกนอน+ ลูกตั้ง) ผิวฉาบเรียบ - ราวบันได โครงเหล็ก 2 ชั้น 2 ด้าน + ราวจับ ไม้ ฉาบรอยต่อซีเมนต์ ทรายทาสี - ทาสีพื้น - สติกเกอร์พิมพ์ลายสีทอง - ลิ้วรอบที่ผาบบนและล่าง - รางระบายน้ำที่คอก ไม้ชั้นบน ฉาบผิวฉาบเรียบ - โครงเหล็กทาสีทอง - ไม้	6.70 13.00 8.00 10.20 4.80 20.00 1.50 14.80 0.80 57.40 4.00	ตร.ม. ตร.ม. ชุด ม. ม. ตร.ม. ตร.ม. ม. ตร.ร.ม. ตร.ร.ม. ชุด	690.00 1,038.00 1,070.00 97.00 1,214.00 50.00 750.00 150.00 97.00 250.00 2,000.00	4,623.00 13,494.00 8,560.00 989.40 5,827.20 1,000.00 1,125.00 2,220.00 77.60 14,350.00 8,000.00	128.00 194.00 - 61.00 240.00 30.00 30.00 30.00 61.00 38.00 200.00	857.60 2,522.00 - 622.20 1,152.00 600.00 45.00 444.00 48.80 2,181.20 800.00	5,480.60 16,016.00 8,560.00 1,611.60 6,979.20 1,600.00 1,170.00 2,664.00 126.40 16,531.20 8,800.00	

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				/ หน่วย	รวมเงิน	/ หน่วย	รวมเงิน		
5	งานที่ผูกคอกหมูชั้นบน -ทรายหยาบ -ผนังก่ออิฐมออยูหนาครึ่งแผ่น -ผนังฉาบปูนเรียบ -เสาเอ็นและทับหลังคสล.คาน0.10x0.10 ม. -เสาเอ็นและทับหลังคสล.คาน0.10x0.35 ม. - ทาสี -ตะแกรงเหล็กxs-42 ขนาด 1.00x1.50ม. พร้อมกรอบเหล็ก	0.81	ลบ.ม.	350.00	283.50	91.00	73.71	357.21	
		12.00	ตร.ม.	284.00	3,408.00	82.00	984.00	4,392.00	
		15.41	ตร.ม.	67.00	1,032.47	89.00	1,371.49	2,403.96	
		10.00	ม.	112.00	1,120.00	50.00	500.00	1,620.00	
		6.00	ม.	348.00	2,088.00	98.00	588.00	2,676.00	
		15.41	ตร.ม.	50.00	770.50	30.00	462.30	1,232.80	
6	งานระบบไฟฟ้า	1.00	แผง	1,200.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
								7,000.00	

